CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 /3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de estudar a

possibilidade de se instalar um banheiro e bebedouro no parque ecológico, local

aonde acontecem as aulas e provas práticas do Detran, no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é oferecer maior conforto e facilidade aos candidatos que aguardam

para a realização das aulas e provas prática de direção do Detran. A prova prática já

provoca um certo desconforto e nervosismo para alguns candidatos, que precisam

saber das regras de segurança de trânsito e mostrar o que aprenderam nas aulas

que foram aplicadas. Com  isso, a ansiedade é mais intensa e a respiração fica mais

ofegante, necessitando se hidratar e consequentemente, utilizar o banheiro, que

neste caso estão localizados distantes do local aonde acontecem as aulas e provas

práticas de direção.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2021.

Luiz C 	va - rof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 254/2021
19/02/2021 - 12:33
IND 175/2021

	Page 1